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Društvo arhitekata Zagreba 
želi vam dobrodošlicu na ArhiBau.hr

Četverodnevni program sajma i konferen- 
cije bavi se brojnim važnim temama koje 
se tiču svih dionika graditeljskog sektora – 
od kupaca do dobavljača, od inženjera do 
izvođača radova, od investitora do upra- 
vitelja i osiguravatelja, ali i svih građana 
koji žele graditi novi dom ili obnoviti svoje 
nekretnine.

Glavna tema konferencije i sajma kulture 
građenja i održivog razvoja ArhiBau.hr 
2022 su IZAZOVI OPORAVKA I OTPOR-
NOSTI, a neke od tema kojima ćemo se 
posvetiti su: nacionalni plan oporavka i  
otpornosti, zelena i digitalna tranzicija, 
Novi europski Bauhaus, kružno gospo-
darstvo graditeljskog sektora, urbanizam, 
održivi turizam, recentne realizacije u arhi- 
tekturi, Zeleni europski plan, zelena infra- 
struktura, pitanja zaštite baštine te obno-
va zgrada nakon potresa.

ArhiBau.hr je već u prvoj godini ostvario 
izniman uspjeh – sajam je u 3 dana pos-
jetio velik broj posjetitelja uz pridržava- 
nje epidemioloških mjera, konferenciju je 
pratilo preko 600 sudionika, dok je u pro-
gramu sudjelovalo više od 100 govornika, 
predavača i panelista, redom biranih struč- 
njaka iz javnog i privatnog sektora, pose-
bice graditeljstva i stručnjaka iz područja 
održivog razvoja i prilagodbe klimatskim 
promjenama.

Hvala vam što ste dio ArhiBau.hr-a 2022.

Poštovani 
kolegice  
i kolege,

uvod
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DAZ ima preko 1000 aktivnih člano-
va, uglednih arhitekata, urbanista, 
inženjera krajobrazne arhitekture i 
dizajnera interijera. U svom djelovanju 
DAZ zastupa interese članova, orga-
nizira i provodi natječaje iz područja 
arhitekture i urbanizma, organizira i 
priprema stručni i obrazovni program 
te sudjeluje u pripremama prijedloga 
zakona i propisa koji utječu na sud-
binu arhitektonskog stvaralaštva.

Društvo arhitekata Zagreba najutje-
cajnija je strukovna udruga u području 
arhitekture, a web sjedište DAZ-a 
jedan je od najposjećenijih portala 
ove struke.

Klub Društva arhitekata ima 50  
godišnju tradiciju u kojem se okupljaju 
arhitekti kao i šira kulturna publika 
oko raznolikog i bogatog godišnjeg 
programa. Tijekom godine program 
DAZ-a poprati više od 8.000 sudi-
onika.

www.d-a-z.hr

Društvo
Arhitekata
Zagreba

Društvo arhitekata Zagreba (DAZ) 
strukovna je organizacija koja dje-
luje s ciljem razvijanja i afirmiranja 
hrvatske arhitekture i urbanizma, 
kulture prostora i zaštite čovjekova 
okoliša. Povijesni je baštinik Kluba 
inžinirah i arhitektah u Zagrebu koji 
je osnovan 2. ožujka 1878., u Ilici 6 
u Zagrebu, s upisanih 35 članova iz 
Zagreba i 48 s područja uže Hrvatske 
i Slavonije. 

Pod današnjim imenom Društvo 
arhitekata Zagreba kao strukovna 
udruga zagrebačkih arhitekata djeluje 
od 1956. godine. Od 1960. DAZ je 
gradsko društvo arhitekata unutar 
Saveza arhitekata Hrvatske (SAH).  
Od 1993. Društvo arhitekata Zagreba 
je članica Udruženja hrvatskih ar-
hitekata (UHA).
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ostalih softverskih alata u svako- 
dnevnoj praksi omogućuje nam 
pružanje vrhunske podrške: sve pro- 
bleme s kojima se susreću projektan-
ti i sami smo iskusili. Obratite nam 
se s bilo kakvim upitom u vezi BIM i  
Archicad implementacije

www.3dart.hr

3D ART 

Brzo i učinkovito koristiti softver za 
arhitekturu i građevinu nije nešto što 
se može savladati u par dana sto-
ga smo odlučili naše višegodišnje 
iskustvo u praktičnoj primjeni softvera 
staviti kolegama na raspolaganje. 3D 
ART tim čine diplomirani inženjeri iz 
arhitektonsko-građevinske struke s 
dugogodišnjim iskustvom u praksi u 
kojoj se koristi rješenjima Building In-
formation Modeling (BIM) tehnologije.

Zastupnici smo za prvi BIM alat na 
svijetu: Graphisoft Archicad, koji već 
40 godina pomiče granice digitalnog 
projektiranja.

Usporedno s distribucijom softvera i 
pružanjem podrške u edukaciji i im-
plementaciji BIM softvera, bavimo se 
i arhitektonskim projektiranjem kroz 
sestrinsku firmu MR 2 arhitektonski 
studio d.o.o. Korištenje Archicada i 
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ACO građevinski 
elementi d.o.o.	

ACO grupa je globalni lider u svijetu 
tehnologije za obradu vode. ACO štiti 
ljude od vode i vodu od ljudskog utje-
caja. U svom proizvodnom programu 
pokriva sve razine vodenog ciklusa od 
krova, zgrade, okoliša do prometne 
i komercijalne infrastrukture. Vodeni 
ciklus koji je prekinut ljudskim utje-
cajem svojim sustavima vraćamo u 
prirodno stanje. 

ACO. We care for water.

www.aco.hr
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Mi idemo u inovacije tako kao što to i 
priliči jednom proizvođaču prozorskih 
sustava: Sustavno!  

Naši klijenti profitiraju između ostalog 
od visoke energetske učinkovitosti, 
zaštite od provale, ugodne funkcio-
nalnosti kao i mnogim dizajnerskim 
opcijama naših prozorskih sustava.

www.aluplast.net

Aluplast

Obiteljska tvrtka s profilom

U posljednjim desetljećima tehnološki 
napredak se razantno ubrzao. Istovre-
meno klijenti danas nisu zadovoljni 
sa standardnim rješenjima. Tvrtka 
aluplast je preuzela taj izazov i un-
aprijed ispitani i prepoznati aktualni 
trendovi kao i stalna spremnost na 
inovacije omogućuju nam fleksibil-
no i izrazito učinkovito djelovanje.  
 
U branši smo stoga prepoznati kao 
voditelj inovacijai i to je zahtjev s ko-
jim se želimo nositi i ubuduće. 

Internacionalno pripadamo u red 
vodećih proizvođača pvc profila. U 
30 godina aluplast se razvio u Global 
Player-a , a 24 proizvodne i prodajne 
tvrtke širom Svijeta osiguravaju nam 
odličnu poziciju na tržištu

Od početka do danas je aluplast kon-
tinuirano plasirao inovacije na tržište 
kako bi s time uvijek unosio nove im-
pulse u branši i s vremenom se razvio 
u vodećeg inovatora. 
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Amazon Web 
Services

Amazon Web Services nudi širok 
skup globalnih proizvoda temeljenih 
na cloud-u, uključujući računalstvo, 
pohranu, baze podataka, analitiku, 
umrežavanje, mobilne uređaje, alate 
za razvojne programere, alate za up-
ravljanje, IoT, sigurnost i poslovne 
aplikacije: na „on-demand“ bazi, dos-
tupno za nekoliko sekundi, uz „pay-
as-you-go“ plaćanje. 

Od servisa skladišta podataka, raz-
vojnih alata, direktorija do „content 
delivery“ servisa, dostupno je preko 
200 AWS usluga. 

Nove usluge mogu se osigurati brzo, 
bez avansnih fiksnih troškova. To 
omogućava korporacijama, „start-
up“ kompanijama, malim i srednjim 
poduzećima te korisnicima u javnom 
sektoru da brzo i efikasno razvijaju i 
prilagođavaju svoje IT servise prom-
jenjivim poslovnim zahtjevima.

www.aws.amazon.com
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Beton Lučko ima visoke kriterije stručno-
sti, zapošljava veliki broj stručnih oso-
ba, a stručni timovi tvrtke svakodnevno 
ulažu svoja znanja i sredstva u razvoj 
novih tehnologija u cilju održavanja 
koraka sa svjetskim trendovima u toj 
industrijskoj grani. 

Više informacija o nama, našem radu 
i našim referencama možete naći na 
našoj web stranici.

www.betonlucko.hr

Beton Lučko d.o.o.

Tvrtka Beton Lučko prisutna je već 30 
godina na hrvatskom tržištu. Od osniv-
anja 1986. godine stručni timovi kon-
tinuirano rade na razvoju novih teh-
nologija novih proizvoda i unapređivanju 
kvalitete. Dokaz tome je utemeljen, 
održavan i certificiran sustav upravljanja 
kvalitetom, a certifikat EN ISO 9001 
posjeduje od 2004. godine. Tvrtka pos-
jeduje i certifikate za kontrolu tvorničke 
proizvodnje koje su izdala prijavljena/
odobrena tijela, u skladu s posebnim 
dokumentima. 

Svi proizvodni procesi se svakodnev-
no prate isto kao i kvaliteta proizvoda 
koja se ispituje u vlastitom laboratoriju, 
laboratorijima prijavljenih tijela ili akred-
itiranim laboratorijima.
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Danas imamo MISIJU kroz vlastiti odjel 
za istraživanje i razvoj formulirati i proiz-
vesti tehnološki inovativne proizvode i 
projektirati tehničke sustave koji će ko-
risnicima pružiti izvanserijsku vrijednost.

www.dracopro.com
www.dracostore.hr
www.facebook.com/DRACOprocom/
www.instagram.com/dracopro/
www.linkedin.com/company/dracoltd/
www.youtube.com/dracoprocom

DRACO - More 
Than Waterproof
DRACO je firma osnovana 1997. godine u 
Splitu. Specijalizirani smo za proizvodnju, 
projektiranje i prodaju hidroizolacijskih, 
sanacijskih i restauracijskih materijala te 
industrijskih podova koje proizvodimo u 
našem proizvodnom pogonu u Muću.

Proizvodni pogon objedinjuje:

> Istraživanje i razvoj proizvoda u moder- 
no opremljenom laboratoriju: glavni za-
daci su istraživanje i razvoj novih proiz-
voda te kontrola kvalitete proizvoda u 
proizvodnji.

> Proizvodnja s potpuno automatizi- 
ranim postrojenjem za proizvodnju: u 
poslovanju nastojimo zadovoljiti najviše 
standarde kvalitete i zaštite okoliša.

Razvijamo individualna tehnička rješen-
ja te provodimo i nadziremo svih faze, 
od projektiranja do ugradnje. Desetljeća 
provedena na gradilištu ukazala su nam 
da tradicionalni sistemi ne mogu riješiti 
probleme i odgovoriti na konstrukcijske 
zahtjeve suvremenog doba. Svjesni ove 
činjenice, posvetili smo se pronalasku 
adekvatnih proizvoda i pružanju specifičnih 
rješenja za sve postavljene izazove.
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Sustav se proizvodi od reciklirane 
plastike. U regiji je izvedeno preko 
100.000 m2 ovakvih betonskih podnih 
ploča na različitim objektima, a ide- 
alna je primjena za vanjske i unutarnje 
radne platoe i prometne površine,  
skladišta materijala, reciklažna dvo- 
rišta, skladišne i proizvodne hale, trgo- 
vačke centre, objekte na farmama, 
sportske terene i drugo.

www.durante.biz

Tvrtka Durante j.d.o.o. proizvođač je 
sustava za izgradnju armirano bet-
onskih podnih ploča bez dilatacija i 
ponosni član Hrvatskog savjeta za 
zelenu gradnju. 

Inicijator napuknuća betona INB 06 
je patentirani sustav kontroliranog 
napuknuća u armirano betonskim 
podnim pločama pomoću plastične 
rešetke koja u roku do 3 dana pri-
likom stvrdnjavanja betona inicira 
mikropukotine u rasteru 1 m × 1 m s  
donje strane ploče, čime se smiruju 
sile u betonu i sprječava naknadno 
nekontrolirano pucanje. Na taj način 
cijela podna ploča može se izvesti 
u jednom komadu, bez dilatacija, a 
njena je izvedba, zbog manjeg utroška 
betona i armature jeftinija do 30% 
od klasične te ne zahtjeva kasnije 
održavanje. 

Durante –  
sustav za izgradnju najkvalitetnije 
armirano betonske podne ploče bez 
dilatacija
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E.ON Hrvatska 
Oblikujmo 
budućnost 
energije zajedno. 

E.ON grupa jedan je od najjačih ope- 
ratora europskih energetskih mreža i 
energetske infrastrukture, kao i pruža- 
telj naprednih korisničkih rješenja za 
više od 50 milijuna kupaca. S ukupno 
75 tisuća zaposlenih, zastupljeni smo 
u 15 zemalja. 

Kao jedan od najvećih europskih pru- 
žatelja energetskih usluga, aktivno  
ćemo voditi energetsku tranziciju u Eu-
ropi te smo predvodnik u razvoju novih, 
inovativnih energetskih rješenja.

www.eon.hr
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najviše moguće kvalitete na gradilištu 
kako bi se postigla potpuno pouzdana 
izvedba. Svi naši proizvodi osmišljeni 
su kako bi se osigurala izvrsnost u 
uvjetima na gradilištu i kako bi trajali 
tijekom vremena. 

Naziv DRACO predstavlja jamstvo 
tehničke podrške i smjernica od faze 
planiranja do ugradnje. Fleksibilna 
struktura tvrtke DRACO, razvijena 
oko potreba kupaca, znači da ne 
samo da pružamo kvalitetne proiz-
vode, već i razinu tehničke podrške i 
usluge koja nam daje prednost. 

www.draco-edilizia.it

Draco Italiana SpA

Kroz više od 35 godina posvećenih 
stručnom usavršavanju i praksi na 
gradilištima tvrtka DRACO Italiana 
koristi svoja znanja kako bi osigu- 
rala izvrsnost u području tehnoloških 
rješenja za građevinsku industriju. 

DRACO Italiana nudi širok spektar 
rješenja kroz proizvode za dodatke 
za beton, hidroizolacije, proizvode za 
sanaciju i zaštitu konstrukcija, reno- 
vacije i bioarhitekturu, industrijske i 
dekorativne podove, tunelogradnju 
i podzemne konstrukcije. 

DRACO Italiana kroz svoje djelovanje 
teži jedinstvenom cilju: postizanju 
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Elsis

Poduzeće Elsis distributer je njemač- 
kog proizvođača brtvenih sustava 
Hauff-Technic. 

Brtveni sustavi za uvod i brtvljenje kabe-
la (energetskih, signalnih, upravljačkih), 
kabelskih zaštitnih cijevi, te instalacijskih 
cijevi (voda, odvodnja, plin, ...) upotre-
bljavaju se u niskogradnji, visokogradnji, 
energetici, građevini i svugdje ostalo gdje 
god je potrebno osigurati plinotijesan i 
vodotijesan uvod instalacije.

www.elsis.hr
www.hauff-technik.de 
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PPS GALEKOVIĆ 

Tvrtka PPS Galeković vodeći je hr-
vatski proizvođač masivnih podova i 
parketa s konstantnim dugogodišnjim 
rastom i razvojem poslovanja. 

Osnovana 1956. godine, tradiciju 
nastavlja orjentacijom na hrvatske 
sirovine vrhunske kvalitete - hrast i 
jasen kao glavne sirovine, a uz njih i 
bukvu,grab,trešnju, bagrem te razne 
egzotične vrste. U svojem asortimanu 

nude široki spektar proizvoda visoke 
kvalitete – masivne parkete, višeslo-
jne podove, fasadne obloge i decking. 

Uz široki asortiman proizvoda, do-
datnu vrijednost stvara upravo ter-
mička obrada kojom se oplemenjuju 
razne vrste drva te mogućnost raznog 
finiširanja u obliku lakiranja i uljenja.

www.pps-galekovic.hr
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GREENiKA 

 
Integrira zelene elemente u investi- 
cijskim i ostalim projektima te osi- 
gurava implementaciju zelenih pret-
postavki kružnog gospodarstva u 
razvojne procese u Hrvatskoj i regi-
ji. Posebna aktivnost odnosi se na 
promociju, edukaciju i ponudu DGNB 
međunarodnog certifikata održive 
gradnje.

Usluge:

> Poslovno savjetovanje o kružnom 
gospodarstvu i održivoj gradnji  

> Certificiranje prema 
međunarodnom standardu DGNB 
(LCA i LCC analize) 

> Edukacije DGNB konzultant & 
DGNB Registered Professional by 
DGNB trainer

> Savjetovanje i izrada projekata za 
EU financiranje

> Izrada strateških dokumenata 
javne i privatne namjene

> Organizacija konferencija i 
sajmova

> Zeleni marketing i PR

www.greenika.hr
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U 30 godina rada u Hrvatskoj stavili smo 
naglasak na rad s projektantima. Kako bi 
sustav s linijskom odvodnjom oborinske 
vode bio kvalitetno odrađen neophodna 
je konstantna interakcija s nama kao 
proizvođačima sustava te s projektanti-
ma koji naša riješenja integriraju u svoje 
projekte. S projektantima radimo već od 
idejnog riješenja, a u kasnijim fazama 
projekta i na:
> Izradi hidrauličkog proračuna te odre- 
đivanju adekvatanog sustava i njegove 
pozicije na situaciji sukladno zahtjevima 
projekta
> Izradi detaljnih tehničkih nacrta 
> Izradi tehničkih opisa proizvoda s mikro- 
karakteristikama proizvoda za potrebe 
tekstualnog dijela projekta
> Izradi specifikacije sustava u obliku 
troškovničkih stavki s projektantskim 
cijenama
> Pripremi izjave o svojstvima i tehničkih 
listova za sve implementirane materijale.

Kako bi naši sustavi bili adekvatno ugra- 
đeni, naš angažman ne staje u fazi projek-
tiranja. Kasnije smo na terenu uz izvođače 
kao tehnička podrška, pratimo ugrad-
nju sustava a nakon ugradnje njegovo 
ponašanje u okolišu kroz godine. Jer uz nas, 
zahvaljujući Vama, sve teče kako treba.

www.hauraton.hr
www.kanalice.hr

Hauraton
Hauraton je njemačka tvrtka koja se bavi 
proizvodnjom sustava za linijsku odvodn-
ju, pročišćavanje te zbrinjavanje oborinske 
vode. Tisućama brojnih referenci u više 
od 60 zemalja diljem svijeta, Hauraton 
garantira kvalitetu svojih proizvoda već 
više od 50 godina. Izdržljivost linijske 
odvodnje koju garantira Hauraton pre-
poznala je i FIA koja je uključila Hauraton 
u brojne projekte rekonstrukcije, izvođenja 
i projektiranjana staza Formule 1.

Tvrtka Hauraton u Hrvatskoj je prisutna 
od 1993. godine te je s prvom referencom 
u srcu glavog grada Zagreba na tržnici 
Dolac započela svoje putovanje. Kanal 
ugrađen na tržnici Dolac izrađen je od 
betona ojačanog vlaknima, Faserfix KS 
100, koji je pokriven lijevano željeznom 
rešetkom. Taj će kanal slijedeće godine 
navršiti svojih punih 30 godina a još uvijek 
izdržljivo podnosi pritisak tisuća svakod-
nevnih prolaznika te na taj način vjerno 
služi najpoznatijoj tržnici u Hrvatskoj.

Kako bi pružili adekvatnu podršku svim 
sudionicima u gradnji, od investitora do 
izvođača, naš tim stručnjaka visoko je 
kvalificiran, educiran, i ono najbitnije, 
vezan za svaki projekt. Za nas niti jedan 
Vaš projekt nije previše malen niti velik 
i nedostižan.
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Hausbau magazin 
(Ponovo tri d.o.o.)

Tvrtka Ponovo tri d.o.o. bavi se iz-
davaštvom, produkcijom foto i video 
sadržaja, digitalnim marketingom, 
izradom digitalnih interaktivnih sa-
držaja te grafičkim dizajnom. 

Perjanica tvrtke je platforma Hausbau, 
magazin i portal za arhitekturu, gra- 
đenje, dizajn i opremanje koji izlazi 
preko 20 godina. 

Izdavački portfolio obuhvaća još i 
tiskane magazine Kuhinje&kupa-
onice, Bazeni&saune, Katalog naj- 
ljepših kuća, DFM magazin, digitalni 
interaktivni magazin Kupaonice te 
portale:

www.hausbau.hr
www.kuhinje-kupaonice.com.hr
www.idejezamene.com.
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U proizvodnom programu tvrtke su:
• Kuhinjski sifoni
• Sifoni za umivaonike
• Sifoni za kade
• Sifoni za tuš kade
• Podoravni tuševi
• Sifoni za perilice
• Sifoni za klime i ventilaciju
• WC priključci
• Sifoni za pisoare
• Cijevni dozračnici
• Krovni slivnici
• Slivnici za balkone i terase
• Podni slivnici
• Slivnici za parkirališta/garaže
• Nepovratni ventili
• Kišni kolektori
• Cijevni prodori
• Zvučna izolacija
• Pribor

Za više informacija o tvrtki i 
proizvodima posjetite:

www.hl.at
www.hlhaus.at
www.schönerduschen.at

HL Hutterer & 
Lechner GmbH

Austrijska tvrtka HL Hutterer & Lech-
ner GmbH osnovana je 1950. godine 
u Himbergu kod Beča i već je 3. ge- 
neraciju u obiteljskom vlasništvu. 

Vodeći je europski proizvođač slivnika 
i sifona te proizvoda za odvodnju. 

Tvrtka je poznata po svojim inova-
tivnim rješenjima i vrhunskoj kvaliteti 
proizvoda kojima postavlja nove stan-
darde u branši.

Proizvodi su dostupni na hrvat- 
skom tržištu već više od 30 godina, 
a mnogobrojni projekti na kojima su 
ugrađeni garancija su kvalitete.
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Kao svjetski lider u inovativnim i 
održivim rješenjima gradnje, Hol-
cim omogućava zelenije gradove, pa-
metniju infrastrukturu i poboljšava 
standarde života širom svijeta. 

U srži poslovne strategije je održivost 
što omogućava da Holcim postane 
tvrtka s neto nula ugljičnim otiskom, 
s ljudima i lokalnim zajednicama u 
središtu uspjeha. 

Kao svjetski lider u oporabi, potiče-
mo kružno gospodarstvo kako bi se 
moglo graditi više, a s manje sirovina. 
Holcim čini 70.000 zaposlenika širom 
svijeta sa strasti prema građenju 
napretka za ljude i planetu te pos-
luje kroz četiri poslovna segmenta: 
cement, beton, agregati te rješenja 
i proizvodi.

www.holcim.hr
www.holcim.hr/ECOPact

Članovi Holcim Grupe:
Holcim Hrvatska d.o.o.
Betaplast d.o.o.
Resnik-beton d.o.o.
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Hrvatska 
gospodarska 
komora

HGK je najveća hrvatska poslovna 
mreža koja promiče interese svojih 
članica pred tijelima državne vlas-
ti i povezuje ključne sektore gos-
podarstva kroz sustav županijskih 
komora, zajednica i udruženja, inter-
nacionalnih predstavništava te član-
stvom u međunarodnim komorama.

Kako bismo uspješno odgovorili na 
izazove i stalne promjene u gos-
podarstvu, HGK svoje djelovanje 
usmjerava na područja ključna za 
poboljšavanje poduzetničke klime te 
na zadovoljenje ambicioznih planova 
na EU razini.
HGK, s ciljem zaokreta prema održi- 
vom gospodarstvu, pomaže člani-
cama u zelenoj tranziciji koristeći 
pun potencijal industrije 4.0, dok po-
drškom pri digitalnoj transformaciji 
poslovnih procesa tvrtkama pomaže 
u stvaranju dodane vrijednosti.

HGK sustavno radi i na pripremi člani- 
ca za uvođenje eura i pri izmjenama 
ključnih propisa EU, kao i na razvoju 
modernog radnog zakonodavstva. 

Putem međunarodnih predstavništa-
va Komora će nastaviti osigurava-
ti podršku tvrtkama pri izlasku na 
strana tržišta.

www.hgk.hr
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ISO SPAN 
Baustoffwerk 
Ges.m.b.H. 

Proizvodnja drvobetonskih 
blokova i ploča za vanjske i 
unutarnje zidove

ISO SPAN GmbH već se desetljeći-
ma odlikuje s jedne strane inova-
tivnim rješenjima, te dugoročno ori-
jentiranom politikom tvrtke s druge 
strane. 

Salzburška tvrtka posluje širom Eu-
rope i specijalizirala se na području: 
drvobetonskih blokova, drvobeton-
skih gotovih zidnih modula i drvo-
betonskih izolacijskih ploča. 

Opširni proizvodni program omo-
gućuje rješenja gotovo svih arhitek-
tonskih izazova.

www.isospan.eu
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Klio d.o.o.

U našoj ponudi imamo kompletna 
rješenja za elektrostatsku plasti-
fikaciju metala, od uređaja i postro-
jenja za praškasto lakiranje (sistem 
ključ u ruke), preko repromaterija-
la u obliku boja u prahu, sredstva 
za kemijsku pripremu materijala, 
pokrivnih temperaturnih traka, do 
mjernih instrumenata za ispitivanje 
kvalitete. 

Naši su partneri svjetski prisutne 
i priznate firme, poput Tiger Coat-
ings, Austrija, proizvođač praškas-
tih lakova sa proizvodnjom na 4 
kontinenta i razgranatom mrežom 
distributera u 37 zemalja. 

Zatim, multinacionalna tvrtka Car-
lisle Fluid Technologies s brandom 
MS Oberflachentechnik AG, Švic-
arska, vodeći proizvođač opreme i 
sustava za lakiranje metala i osta-
lih materijala s praškastim bojama. 

Metalchem, Mađarska, proizvođač 
kemijskih sredstava za pripremu 
metala za lakiranje, TESA, SR Nje- 
mačka, proizvođač maskirnih i duplo- 
ljepljivih traka i DeFelsko Corpo-
ration vodeći američki proizvođač 
mjerača debljine premaza i inspek-
cijskih instrumenata.

www.klio.hr
www.tiger-coatings.com
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Laufen

LAUFEN je jedan od vodećih svjet- 
skih proizvođača kupaonskih rješe- 
nja s globalnom distribucijskom mre- 
žom. Osobnost ove izrazito tradi-
cionalne švicarske marke odražava 
simbiozu dizajna, kvalitete i funkci- 
onalnosti.

Više od 130 godina, Laufen koris-
ti najstariji prilagodljivi materijal 
poznat čovjeku da bi proizveo inova-
tivna rješenja s tradicionalnom švic-
arskom preciznošću. To čini Laufen  
proizvode jedinstvenima na prvi 
pogled, a njihov dizajn ujedinjuje  
dva glavna dizajnerska trenda: emo- 
cionalni talijanski dizajn s juga i 
tradiciju preciznog i jasnog dizajna 
sa sjevera.

Kada je tvrtka LAUFEN osnovana u 
Švicarskoj 1892. godine, sanitarni 
uvjeti su bili daleko ispod današn-
jih standarda i razina udobnosti - 
norme kojima je ovaj, jedini isključi-
vo europski proizvođač sanitarnog 
porculana, pridonio. Povijest nekih 
tvrtkinih tvornica seže još dalje u 

prošlost, no cilj Laufena tada i dan-
as je biti lider u tehnologiji, kvaliteti, 
usluzi i dizajnu.

Inteligentniji, veći, učinkovitiji i 
usmjereniji prema naprijed: Laufen 
je uvijek težio boljem. To uključuje 
obradu koja štedi resurse i inteli-
gentno recikliranje čak i tijekom 
proizvodnog procesa, kao i proiz-
vode koji smanjuju količinu vode 
koja se koristi za ispiranje.

www.laufen.com
www.laufen.hr
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mobilnim građevinskim servisom i 
popravkom, kao i bogatim asorti-
manom strojeva za iznajmljivanje  
nudimo dodatnu fleksibilnost za naše 
klijente.	

www.lorencic.hr

www.facebook.com/
lorencicSLOHRSRBBIH

www.linkedin.com/company/
lorencic-croatia/

www.youtube.com/channel/
UC7xi1KICF-9c4iQLxdVLqMw

Kao lider na tržištu, Lorenčić nudi za 
građevinske poduzetnike, postavljače 
obloga, fasadere, soboslikare i druge 
građevinske profile širok i dubok asor- 
timan. 

Asortiman proizvoda obuhvaća više 
od 25.000 artikala vrhunskih marki i 
naših vlastitih marki Lorencic i Profox. 
Ovo nas čini kompletnim ponuđačem 
građevinskih strojeva, građevinskog  
pribora i posebnih građevinskih ma-
terijala.

Zajedno s našim sveobuhvatnim  
servisom u stručnim radionicama, 

Lorenčić: Tehnika + servis za 
građevinskog profesionalca!
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Naš moto PRATIMO BUDUĆNOST 
vodi nas u aktivnom djelovanju i sud-
jelovanju u razvoju novih proizvoda, 
te istraživanju najboljih materijala i 
njihovom uključivanju u našu ponudu.

www.norica.hr
www.norica.si
www.colcomgroup.it
www.hafi.de

M Sora Norica

M Sora Norica Zagreb dio je razgrana-
tog međunarodnog poduzeća sa 
70-godišnjom tradicijom, širokog 
spektra djelatnosti, prvenstveno 
usmjerenog i usredotočenog na 
osmišljavanje, razvoj, oblikovanje 
proizvodnje i distribuciju materijala 
za potrebe proizvođača građevinske 
stolarije.

Našim kupcima pružamo najbolju 
uslugu i vodimo brigu o izboru i dos-
tupnosti kvalitetnog okova i drugih 
materijala za proizvodnju i ugradnju 
građevinske stolarije, te omogućava-
mo cjelovita rješenja na područjima 
protupožarne zaštite, automatskih 
vrata i druge tehnike otvaranja, od 
projekta do izvedbe i održavanja.

Najkraće, svakom našem kupcu želi-
mo i uspijevamo postati najpouzdani-
ji partner i dobavljač materijala za 
proizvodnju i ugradnju građevinskih 
elemenata od drva, plastike, alumini-
ja, stakla i svih postojećih njihovih 
kombinacija.
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Cjelokupni MDK razvoj usmjeren je 
stoga na održivu gradnju, te proizvod-
nju s visokim stupnjem tehnološke 
opremljenosti, odnosno na realizaciju 
zelenih i digitalnih ciljeva.

www.mdk.hr
www.stig.hr

MDK Građevinar

MDK Građevinar utemeljen je 1967. 
godine kao obiteljski obrt za građevin-
ske usluge u Krapinsko-zagorskoj 
županiji. Kroz 55 godina iskustva na 
projektima izgradnje izrastao je u 
eminentnu građevinsku tvrtku čija 
primarna djelatnost je izvođenje ra-
dova na projektima visokogradnje, 
posebice stambenim zgradama, ho-
telima, te poslovnim i industrijskim 
objektima. Slijedom brojnih referenci 
koje pokazuju kvalitetu izvođenja, 
dio poslovanja postale su investicije, 
odnosno prodaja modernih stanova 
na luksuznim lokacijama, i vezane 
usluge facility management-a.

MDK u svojoj ponudi ima još i materi-
jale za hidroizolaciju. STIG brand je 
od 1983. godine simbol za kvalitetne 
izolacijske i sanacijske proizvode, 
kao i za cjelovita specijalna rješenja 
u graditeljstvu, pa je pripajanje re-
nomiranog proizvođača STIG u 2021. 
izvršeno s intencijom zaokruživanja 
građevinskog poslovanja. 
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MFH Systems

Njemačka tvrtka MFH Systems, kao 
vodeći OEM proizvođač u EU, nudi  
inovativne proizvode i cjelovita sis- 
temska rješenja za grijanje, hlađenje 
i ventilaciju svih vrsta zgrada. 

Vlastiti razvojni i testni centar te pro- 
izvodnja Made in Germany, nude 
najbolja i najkvalitetnija sistemska 
riješenja. Brojne prednosti s teh-
ničke, izvedbene i korisničke točke 
gledišta zadovoljavaju najsloženi-
je zahtjeve, želje i potrebe. Ima-
mo izvrsne reference i dobitnici  

smo raznih nagrada u području ino- 
vacija, tehnologije i proizvoda. Oni 
slijede, a u nekim aspektima i postav- 
ljaju nove smjernice za moderne i  
energetski prihvatljive sustave gri-
janja, hlađenja i ventilacije zgrada.

Hrvatsko tržište pokazuje veliki po-
tencijal i mogućnosti, stoga tražimo 
kompetentne poslovne partnere i 
dugoročnu suradnju.

www.mfh-systems.com
www.energy-carbon.com/hr

mfh systems
modern floor heating
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srednjih strukovnih škola i studentima 
kroz interakciju na događajima diljem 
Hrvatske u suradnji s partnerima i 
gradovima domaćinima. 

Kao središnja točka događaja, pro-
jektirana je i izgrađena mobilna nZEB 
kuća naziva MUZA (Mobilna, Učinko-
vita, Zdrava, Arhitektura). MUZA će 
služiti kao informativni i pokazni 
centar za podizanje svijesti o pred-
nostima i specifičnostima nZEB-a 
i stvorit će potrebne preduvjete za 
učinkovitu komunikaciju među dionici-
ma. Vizija je da ovakva mobilna kuća 
ponudi stvarno iskustvo nZEB zgrade 
te je opremljena svim potrebnim teh-
nologijama za pružanje cjelovitih in-
formacija o procesima relevantnim za 
izvedbu zgrade u smislu udobnosti, 
parametre kvalitete unutarnjeg zraka 
i potrošnju energije. 

Zaključno, „The nZEB Roadshow“ 
će unaprijediti trenutne napore na 
promicanju nZEB-a kroz približavanje 
dionicima, naročito općoj javnosti, ali 
i profesionalnoj javnosti (projektanti-
ma, nadzornim inženjerima, tvrtkama 
i obrtima, radnicima) te uz snažna 
medijska partnerstva.

www.muza-nzeb.com

MUZA – mobilna, 
učinkovita, 
zdrava, 
arhitektura

Projektiranje i izgradnja nZEB-a je 
postala zakonska obaveza, no pitanja 
koja se pojavljuju u javnosti često 
ostaju neodgovorena. Pitanja poput: 
Što je to nZEB? O čemu je zapravo ri-
ječ? Što korisnik zgrade dobiva nZEB-
om? Kakav je osjećaj boraviti u nZEB 
zgradi? Kako odabrati građevinske 
materijale i tehničke sustave koji će 
međusobnom interakcijom osigurati 
optimalnu ugodnost unutarnjeg pros-
tora i energetsko ponašanje zgrade?

Kroz aktivnosti projekta „The nZEB 
Roadshow“ pružiti će se odgovori na 
navedena pitanja, ali i mnoga druga. 
Cilj je okupiti opću i stručnu javnost, 
djelatnike javne uprave te proizvođače 
materijala i sustava radi širenja znanja 
i iskustava vezanih uz zgrade gotovo 
nulte energije (nZEB). Pojam nZEB 
zgrade će se kroz projekt približiti 
svim zainteresiranim investitorima, 
projektantima, radnicima, učenicima 
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Nobel Water 
Systems

Tvrtka Nobel Water Systems d.o.o., 
ekskluzivni je distributer uređaja za 
omekšavanje i filtriranje vode za Ju-
goistočnu Europu.

Na tržištu smo prisutni više od 20 
godina i ovlašteni smo partner re-
nomiranog američkog proizvođača 
ECO WATER.

Sjedište tvrtke EcoWater Systems 
nalazi se u SAD-u. Dio je grupacije 
Marmon Group, u vlasništvu Berk-
shire Hathawaya, privatne kapitalne 
grupe koja posluje na međunarodnoj 
razini.

EcoWater je najveći proizvođač 
kućanskih sustava za pročišćavanje 
vode na svijetu. S gotovo 100 godi-
na iskustva u uvođenju inovativnih 
tehnologija, EcoWater je tvrtka koja 
postavlja standarde u ovoj branši.

www.filteri.com.hr
www.ecowater.hr
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Klaster za energetsku učinkovitost 
i održivost u zgradarstvu – nZEB.
hr osnovan je u cilju promocija tema 
zgrada niske energetske potrošnje, 
zgrada gotovo nulte energije (nZEB), 
zgrada zelene i održive gradnje kao i 
u cilju povećanja opsega realiziranih 
kvalitetnih projekata s navedenim 
temama u Republici Hrvatskoj, una- 
prjeđenju svih zainteresiranih su-
dionika i međusobnom povezivanju 
znanosti, inovacija i gospodarstva 
radi jačanja kompetencija i poveća- 
nja dodatne vrijednosti u proizvodi-
ma i uslugama.

Uz Arhitektonski fakultet Sveučilišta 
u Zagrebu osnivači Klastera nZEB.hr 
su iz gosdpodarskog sektora: AGC,  
Bosch, Knauf-Insulation, Profine 
Croatia i Wienerberger. Ostali čla-
novi Klastera nZEB.hr su: Velux  
Hrvatska, Nosivi građevinski ele-
menti, Baldinistudio, te počasni član 
Ministarstvo prostornog uređenja, 
graditeljstva i državne imovine RH.

 www.nzeb.hr

 Klaster za energetsku 
učinkovitost i održivost u 
zgradarstvu – nZEB.hr
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Naš stručni tim od preko 30 agenata i 
suradnika koristi najbolje alate i ulaže 
maksimalan trud za ostvarenje naše 
misije, etički i iskreno služiti ljudima 
kako bi osjetili snagu pravog doma.

www.opereta.hr

www.instagram.com/
operetanekretnine/?hl=hr

www.linkedin.com/company/
opereta-nekretnine

Agencija 
za promet 
nekretninama

Opereta d.o.o. osnovana je 2003. 
godine i od tada uspješno posluje-
mo na tržištu nekretnina, pouzdan 
smo partner i podrška klijentima u 
važnim životnim odlukama.

Primarno smo agencija za promet 
nekretninama koja se bavi rezidenci-
jalnim nekretninama i pripremom 
lokacija za građevinske projekte. 
Područje djelovanja je Zagreb, a od 
2016. i kompletna obala.

Godišnje realiziramo preko 500 kupo- 
prodaja i više od 200 najmova / za- 
kupa. Izdajemo svoj časopis – dvo- 
mjesečnik koji besplatno distribuira-
mo u 10.000 primjeraka, od toga 
3.500 kao prilog Poslovnog dnevnika.

U Opereti vjerujemo da ne postoji 
ništa snažnije ili važnije od doma. Po-
mažemo ljudima da pronađu nekret-
ninu svojih snova i uspješno prodaju 
svoje nekretnine.
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Na tržištu kompozitnih hidroizolaci-
jskih materijala, ORSO predstavlja 
novu generaciju materijala u građevi-
narstvu i postavlja nova mjerila na 
tržištu. Inovativnim pristupom i 
tehnologijama postigli smo kom-
patibilnost materijala sa cementom 
odnosno betonom, vodonepropus-
nost i paropropusnost materijala, 
podnošenje hidrostatskog tlaka i 
vakuuma a posebno se ponosimo 
izvornošću proizvoda i ekološkim pris-
tupom odnosno, provođenjem jedin-
stvene Politike upravljanja u korist 
zaštite okoliša i očuvanja prirodnog 
blaga. 

Kao mladi tim ljudi strateški pove- 
zan sa iskusnim kadrom na području 
građevinarstva, arhitekture, kemije i 
ekonomije, ORSO teži individualnom 
pristupu svakog problema u građevi-
narstvu te uz stručnost i ekspedi-
tivnost želimo zadovoljnog krajnjeg 
korisnika.

www.orso.hr

Proizvodnja 
kompozitnih 
sustava u 
graditeljstvu

Tvrtka se bavi proizvodnjom specijal-
nih materijala i kompozitnih sustava 
u građevinskoj industriji. 

Područja primjene: novogradnja, 
sanacija, restauracija, niskogradnja, 
visokogradnja, hidrotehnički objekti.
Građevinska kemija, specijalni sus-
tavi za rekonstrukciju i sanaciju svih 
vrsta objekata. Kompletni sustavi 
hidroizolacije, od podruma do krova.

ORSO d.o.o., sa sjedištem u Pe-
rušiću osnovan je u rujnu 2006. go-
dine.  Nastali smo kao prirodan slijed 
poslovnih aktivnosti osnivača, koji 
su svoje prijašnje aktivnosti ujedinili 
u zajedničku ideju stvaranja novih 
riješenja, tehnologija i proizvoda,  
stvaranju nove vrijednosti… stvaranju 
ORSO proizvoda. Iza imena ORSO kriju 
se vrhunski proizvodi na području 
građevinarstva. 
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Pana Windows

Tvrtka Pana Windoows d.o.o. je proiz-
vođač visokokvalitetnih prozora u 
izvedbi drvo, drvo-aluminij i aluminij, 
a respektabilnim referencama u Hr-
vatskoj i Europi. Kontinuirana ulaga- 
nja u tehnologije i znanje omogućuju  
tvrtci razvoj novih, inovativnih proiz-
voda koji su certificirani u prestižnom 
laboratoriju u IFT Rosenheimu.

Tržišnu prepoznatljivost gradimo na 
individualnom pristupu projektima i 
sudjelovanjem u kreiranju specifičnih 
rješenja uz visoku kvalitetu izvedbe. 

Briga za okoliš i održivi razvoj izražena 
je već u odabiru materijala sa kojima  
radimo a potvrđena prestižnim cer-
tifikatima PEFC za nabavu sirovina 
iz izvora koji odgovorno gospodare 
šumama te EPD certifikatom IFT 
Rosenheim, odnosno karbonskim 
otiskom za naše drvene prozore.

www.pana.hr
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veličine poduzeća i procese. Danas 
više od 120.000 stručnjaka koristi 
PlanRadar za praćenje, povezivanje 
i rješavanje problema na gradilištu 
i izvan njega. PlanRadar je trenutno 
dostupan na 20 jezika i može se ko-
ristiti na svim iOS, Windows i Android 
uređajima. PlanRadar ima 18 ureda 
diljem svijeta, sa sjedištem u Beču, 
Austrija,

Misija PlanRadar je da suradnju učini 
jednostavnijom. Digitalizacija proje- 
kata ne znači odustati od svega što 
već znate; radi se o olakšavanju stvari. 
Bilo da postavljate temelje zgrade 
ili planirate održavanje objekta, uz 
PlanRadar cijeli vaš tim povezan je 
na jednoj platformi, jednostavnoj za 
korištenje.

www.planradar.com/hr

Digitalno upravljanje zadacima, 
komunikacija i izvještavanje

PlanRadar je nagrađivana digitalna 
SaaS platforma za upravljanje na 
terenu, dokumentaciju, upravlja- 
nje zadacima i komunikaciju na 
građevinskim i nekretninskim pro-
jektima. Platforma djeluje diljem svi-
jeta, trenutačno na više od 65 tržiš-
ta. PlanRadar digitalizira sve dnevne 
procese i komunikaciju na području 
nekretnina i građevinarstva. Platfor-
ma povezuje sve sudionike projekta 
te im omogućuje pristup vrijednim 
projektnim podacima u stvarnom 
vremenu, istovremeno omoguću-
jući timovima povećanje kvalitete, 
smanjenje troškova i bržu realizaciju 
posla. Platforma je jednostavna za 
korištenje i dodaje vrijednost sva-
koj osobi uključenoj u životni ciklus 
zgrade, od izvođača i inženjera do 
upravitelja nekretninama i vlasnika, 
s fleksibilnim mogućnostima za sve 

Platforma za upravljanje 
izgradnjom, održavanjem i 
nekretninama
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ljača, praćenja najnovijih promjena na 
tržištu, razvoja proizvoda u skladu 
s najnovijim svjetskim i europskim 
trendovima, uvijek s naglaskom na 
ekološko stajalište. Kao odgovor-
nom proizvođaču cilj nam je zahtjeve 
kupaca  ispuniti u cijelosti u pogle-
du kvalitete, trajnosti i primjenskih 
karakteristika proizvoda, a njihova 
zapažanja kroz konstantne kontakte i 
edukacije koristiti za unaprijeđivanje. 

Kvalitetan i trajan odnos s našim 
kupcima osigurava sigurnu kupnju i 
garanciju kvalitete. Svi Samoborkini 
proizvodi u skladu su s najnovijim 
europskim i svjetskim tehnološkim 
dostignućima što znači da zadovo- 
ljavaju visoke zahtjeve kvalitete 
postavljenih normi, što potvrđu-
ju i ispitivanja i nadzori od strane 
ovlaštenih hrvatskih i europskih ne-
zavisnih laboratorija, te nisu štetni za 
okoliš, zdravlje i sigurnost ljudi.	

www.samoborka.hr/proizvodi-i-
sustavi-za-sanacije-i-ojacanja-u-
protupotresnoj-obnovi

Samoborka d.d.

Samoborka d.d., kroz više od 116 go-
dina postojanja, razvila se kao vodeći 
proizvođač građevinskih materijala 
u RH od kojih mnogi nose oznake 
Izvorno hrvatsko i Hrvatska kvaliteta 
u proizvodnji žbuka, fasada, mor-
tova, ljepila, betonskih proizvoda te 
proizvoda za hidroizolaciju i sanaciju.

Samoborka na ArhiBau sajmu 2022.g. 
predstavlja program „Sanacije i oja- 
čanja u protupotresnoj obnovi“ te sus-
tave, razvijene kao tehnološko rje- 
šenje za popravak i ojačanja zidanih 
konstrukcija, uključujući i one pod 
konzervatorskom zaštitom. Bogato 
dugogodišnje iskustvo primjene u ob-
novi objekata, znanje naših stručnja-
ka i tehnološka rješenja za sanacijski 
sustav tvore naše visokokvalitetne 
proizvode koji su glavni preduvjet za 
uspješno izvedenu sanaciju i konstruk-
cijska ojačanja u protupotresnoj obnovi.

Osnovne smjernice politike kvalitete 
Samoborke d.d. utkane su u sva-
ki segment izrade naših proizvoda 
počevši od izbora i nadzora dobav- 



izlagači    40ArhiBau.hr 2022. - sajam graditeljstva i konferencija

Schindler se ponosi tradicijom proiz-
vodnje dizala dugom više od 140 
godina. Povjerenje, profesionalnost 
i pametna rješenja, ključne su vrijed-
nosti koje pružamo našim klijentima, 
korisnicima i kolegama. 
 
Pružanjem naših vrijednosti vjeru-
jemo kako će Schindler biti Vaš prvi 
odabir! 

www.schindler.hr

Schindler Hrvatska

Schindler je najveći svjetski proiz-
vođač pokretnih stuba i drugi najveći 
svjetski proizvođač dizala. Projek-
tiramo, ugrađujemo, servisiramo i 
moderniziramo sustave prijevoza za 
gotovo svaku vrstu građevine na svi-
jetu. Na globalnoj razini, naša oprema 
pokreće gotovo milijardu ljudi dnevno.

Schindler Hrvatska d.o.o. dio je gru- 
pacije Schindler, na čiju se dugogo-
dišnju tradiciju i iskustvo uspješno 
nastavljamo. Klijentima pružamo kva- 
litetna i cijenom prihvatljiva rješenja 
vertikalnog, kosog i horizontalnog 
transporta prema specifičnim zaht-
jevima objekata. 

Usluga održavanja dizala, pokretnih 
stuba i traka je na iznimno visokom 
nivou, usklađena sa strogim zahtje-
vima grupe te zakonima i propisima 
Republike Hrvatske.
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ste uložili novac. Postoji više varijanti 
naših sustava, a odabir najbolje opcije 
ovisi o željama i potrebama klijenata.

Prije nešto više od godinu dana Sen-
sor je svoja vrata otvorio i u Hrvatskoj 
kako bi svoje svjetski poznate sus-
tave predstavio hrvatskom tržištu.

www.sensor.hr
www.sensorgroup.com
www.zeroleakphilosophy.com
www.dipoletesting.com
www.arctester.com
www.sensorddslid.com

Sensor 
environmental 
systems

Sensor je vodeća tvrtka u svijetu za 
otkrivanje propuštanja geomem-
brane, s više od 30 godina iskustva. 
Kroz naše dugogodišnje iskustvo raz-
vili smo vlastiti revolucionarni ‘quality 
control’ proces, koristeći naše vlastite 
Sensor DDS® sustave za lociranje 
propuštanja. 

Naši sustavi omogućavaju dobivanje 
informacija u stvarnom vremenu, te 
su uspješno implementirani u ra-
zličitim industrijama širom svijeta. 
Statistički gledano, postoji šansa od 
96,7% da se geomembrana ošteti 
tijekom i neposredno nakon izgradnje, 
uzrokujući propuštanje (uzorak od 
20.000.000m²).

Da bi se to izbjeglo, potrebno je tes- 
tirati membranu prije i nakon prekri- 
vanja te kroz njezin vijek trajanja  
kako bi osigurali zaštitu koju bi tre-
bala pružati geomembrana u koju 
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na razvoju novih proizvoda i aplikacija 
prilagođenih specifičnim zahtjevima 
kupaca u raznim zemljama. To je re-
zultiralo nizom pionirskih inovativnih 
proizvoda, koji su pomogli u jačanju 
tržišne pozicije Soudala.

Soudal grupa proizvodi proizvode 
za vlastite robne marke i privatne 
robne marke koji pokrivaju 7 grupa: 
silikoni i druga brtvila, poliuretanske 
pjene, ljepila, hibridni polimeri, tehnički 
aerosoli i kemijski građevinski proiz-
vodi. S vlastitim robnim markama 
Soudal grupa se fokusira na 3 tržišna 
segmenta: građevinski, industrijski i 
maloprodajni sektor.

Inovacija je stoga pokretač organskog 
rasta u Soudal grupi. Grupacija Sou-
dal prednjači u razvoju proizvoda za 
održivu gradnju, koji su sigurni za ljude 
i okoliš. Kao rezultat najsuvremenije 
tehnologije proizvodnje, potrošnja 
energije, vode i zaostalog otpada je 
ograničena. Očito je dobrobit zapos-
lenika drugi prioritet.

www.soudal.hr

Energetski 
učinkovita 
ugradnja prozora  
i vrata

Soudal je najveći nezavisni europski 
proizvođač brtvila, ljepila, poliuretan-
ske pjene i proizvoda za energetski 
učinkovitu gradnju za profesionalne i 
privatne korisnike. Ova 100% belgijska 
obiteljska tvrtka, sa svojim osnivačem 
Vic Swertsom na čelu je proizvođača 
građevinske kemije. Soudal se razvio u 
međunarodnog partnera i stručnjaka 
za kemijske proizvode u građevini. 
Grupa ima 23 proizvodne podružnice 
na 5 kontinenata, prodajne urede u 
45 različitih zemalja i zapošljava oko 
3654 ljudi diljem svijeta. Dugoročna 
vizija za inovacije – uz značajna ulag-
anja u istraživanje i razvoj – i prila-
godbe zahtjevima lokalnog tržišta 
rezultirali su uspjehom Soudal grupe.

Istraživanje i razvoj novih proizvoda, 
proizvodnih tehnologija i proizvod-
nih metoda u našim je genima. Tim 
visokokvalificiranih istraživača, in-
ženjera i tehničara kontinuirano radi 
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aktualnih grana tehnologije, znanosti 
i gospodarstva. SUPEUS je time sa-
držajno jedinstvena udruga na razini 
studentskih udruga u Republici Hr-
vatskoj i svojim dosadašnjim djelo-
vanjem pokazuje kako je pred njom 
perspektivna budućnost.

https://supeus.hr
https://scs.supeus.hr/

Supeus
Studentska udruga za promicanje en-
ergetske učinkovitosti i savjetovanje 
interdisciplinarna je udruga studenata 
koji svojim radom podižu svijest o 
važnosti energetske učinkovitosti, 
održivih rješenja i nužnosti korištenja 
obnovljivih izvora energije.

Kroz svoje djelovanje Udruga objed-
injuje različite tehničke i znanstvene 
discipline te stručne izvore, dotičući se 
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Voda unutra, voda van

Glavnu djelatnost tvrtke TECE jednos-
tavno je objasniti. Dovesti vodu u kuću 
i opet je odvesti iz kuće – uz pionirski 
duh koji je tipičan za naše poduzeće.

www.tece.com/hr
www.facebook.com/TECEadria/
www.instagram.com/teceadria/

Tece

Mi smo globalno aktivni proizvođač 
sanitarnih proizvoda i instalacijskih 
sustava, a naše obećanje glasi: »close 
to you«.

Kao neovisna obiteljska tvrtka već smo 
više od 30 godina blizu ljudima i tržišti-
ma. Zanimanje za svijet naših kupaca 
vodi nas ka promišljenim proizvodima 
i uslugama, a i dalje će biti naš poticaj 
za inovacije.
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Autodeskov široki portfelj proizvoda 
i usluga omogućuju korisnicima da 
potiču inovacije, optimiziraju i pobolj- 
šaju svoje projekte, uštede vrijeme i 
novac, poboljšaju kvalitetu, komuni-
ciraju planove i surađuju s drugima.

https://eu.techdata.com/

www.facebook.com/
autodeskhrvatska/

Tech Data 
Distribution 
Croatia

Tech Data jedan je od najvećih svjet- 
skih distributera IT opreme. Zastupa-
jući proizvođače poput Autodeska,  
HP-a, IBM-a, Microsofta i stotina dru-
gih, pomažemo im isporučiti proizvode 
na tržište. Tech Data, usko surađujući 
s mrežom partnera na lokalnoj razini, 
korisnicima pruža tehničku i poslovnu 
podršku s dodanom vrijednošću. 

Autodeskova tehnologija obuhvaća 
arhitekturu, graditeljstvo,inženjering i 
konstrukciju, dizajn i proizvodnju proiz-
voda te medije i zabavu, ohrabrujući 
korisnike da rješavaju svakodnevne 
izazove.

Kada radite s Autodeskom, rješen-
ja nisu definirana konvencionalnim 
načinom rada. S Autodeskovim alati- 
ma pomažemo vam voditi vas kroz 
putovanje digitalne transformacije 
kako bismo vam pomogli da postignete 
bolje rezultate za svoje poslovanje - i 
svijet.
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Trgo-Auto

Poduzeće Trgo-Auto d.o.o. je osno-
vano 1992. godine. Zastupa tvrt-
ku O.ME.R S.p.a koja je utemeljena 
1978. godine i jedan je od najboljih 
Europskih proizvođača servisnih di- 
zalica i sistema za parkiranje vozila 
te liftova za vozila.

Proizvode odlikuje vrhunska kvali- 
teta izrade i inovativan dizajn te 
fleksibilnost zbog čega zadovolja-
vaju potrebe i najzahtjevnijih klije-
nata. 

Osim toga tvrtka Trgo-Auto d.o.o. 
se bavi uvozom i prodajom rabljenih 
i novih teretnih vozila, strojeva i 
premium automobila.

www.trgo-auto.eu
www.omerpark.hr
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TTM Trgovina

TTM Trgovina posluje dugi niz godina, 
a osnovne djelatnosti su veleprodaja 
i maloprodaja elemenata za izradu 
ograda, kao i izrada ograda od izrade 
projekta do montaže. 

Naše stručno osoblje je u stanju riješiti 
bilo koji potencijalni izazov, a iskust-
vo u montaži nam daje prednost i u 
prodaji, pa smo u mogućnosti našim 
klijentima pomoći i savjetima pri izboru 
i korištenju naših proizvoda.

Isto tako u slučaju potrebe za pomoć 
pri projektiranju gdje se uvrštavaju i 
naši proizvodi, rado ćemo pomoći sa 
našim stručnim znanjem, vezanim za 
naše proizvode.

Od 2019. godine smo zastupnik nje- 
mačkog proizvođača Carl Stahl  
Architecture čiji proizvod X-TEND Inox 
mreža vrlo uspješno distribuiramo na 
tržištima Hrvatske i Slovenije.

www.ttm.hr
www.ttm.hr/inox-mreze/x-tend
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za grijanje i potrošnu toplu vodu, kli-
ma uređaje, radijatore te kompletan 
program regulacije. 

Vaillant već 148 godina svojim proiz-
vodima i uslugama želi maksimizirati 
ugodu življenja i na taj način ponuditi 
najbolje održivo rješenje udobnosti za 
svoje ekološki osviještene korisnike.

www.vaillant.hr 

Vaillant

Vaillant	 Vaillant je vodeći europski 
proizvođač i brand koji nudi energetski 
učinkovite i ekološki prihvatljive sus-
tave grijanja, hlađenja i ventilacije s 
naglaskom na obnovljivim izvorima 
energije. 

Proizvodni program obuhvaća visok-
oučinkovite plinske kondenzacijske 
uređaje za grijanje i pripremu tople 
vode, solarne sustave, dizalice topline, 
rekuperatore zraka, električne uređaje 
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Asfaltna tehnika  
PE Vermit Group

Tvrtka Asfaltna tehnika d.o.o. se bavi 
servisom i proizvodnjom asfaltnih 
baza i prodajom rezevnih dijelova za 
asfaltne baze. 

Uz glavnu djelatnost poslovna jedi- 
nica VERMIT GROUP proizvodi la- 
gani izolacijski materijal vermikulit 
- Termo Vermit, koji ima upotrebu 
u raznim sektorima građevine: od 
izrade lakih betona, termoizolaci-
je u nasutom stanju, protupožarne 
izolacije, izrade izolacijskih estriha i 
termo žbuka, pa do našeg proizvo-
da, Vermital izolacijskih betonskih 
ploča za podno grijanje, koje i pred-
stavljamo na sajmu ArhiBau. 

www.vermit-group.si
www.strojansek.com
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Takvi sustavi namijenjeni su za sve 
nestambene i stambene zgrade, 
od ureda, škola, bolnica i hotela, do 
stambenih zgrada i kuća te značajno 
doprinose energetskoj učinkovitosti i 
uštedi energije.

visiodomus.eu

Visio Domus - 
Vaš partner za 
pametne kuće

Visio Domus je tvrtka specijalizirana 
za projektiranje, ugradnju, program-
iranje i odrzavanje sustava autom-
atizacija zgrada (SAUZ) i pametnih 
kuća, te pokriva elemente kao grijanje, 
hlađenje i ventilacija, rasvjeta i sjenila, 
zaštita zgrade i sigurnost ukučana, 
kontrola pristupa, višezonski audio 
sustav te kontrola potrošnje i proiz-
vodnje energije.
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Našim rješenjima želimo poboljšati 
kvalitetu življenja te osigurati siguran 
dom za sadašnje i buduće generacije.

Provjereni i kvalitetni materijali su 
zdrava, ekonomična i energetski 
učinkovita opcija održivog stanovanja 
uz koje u vašem domu gradimo dobar 
osjećaj!

www.wienerberger.hr
www.semmelrock.hr 

World Of 
Wienerberger

Wienerberger grupacija najveći je 
svjetski proizvođač opeke, europski 
tržišni lider krovnog glinenog crijepa 
Tondach te Semmelrock betonskih 
ploča i opločnika, kao i vodeća kom-
panija u proizvodnji Pipelife plastičnih 
cijevi.

Glavni ciljevi naše kompanije pred-
stavljeni su kroz četiri stupa: water 
management, healthy living, energy 
management te sustainability. 
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prozora i vrata koje karakteriziraju du-
gotrajnost, funkcionalnost i moderan 
dizajn. Sve skuplji fosilni energenti i 
zahtjevi za manjim gubitcima energije 
iz objekata formirali su naš glavni cilj: 
razvijanje i usavršavanje energetski 
učinkovitih profila za građevinsku 
stolariju. 

Tvrtka WINDOR od 1992. godine 
razvija vlastite prozorske profile od 
aluminija i drva. Naši proizvodi za-
dovoljavaju visoke kriterije toplinske 
i zvučne izolacije koji su propisani za 
niskoenergetske i pasivne objekte. 
Umijeće stručnjaka koji nadziru i up-
ravljaju procesom proizvodnje počin-
je spoznajama o vrijednosti zemlje, 
održivosti prirodnih bogatstava i re-
sursa, a tek se potom nastavlja naj- 
novijim tehnološkim dostignućima.

Široka znanja i dugogodišnje iskustvo 
našega stručnoga tima ugrađeni su 
u svaki djelić naših proizvoda. Konti- 
nuirano obrazovanje zaposlenika te 
uvođenje suvremenih materijala i su-
vremene tehnologije, naše su proiz-
vode doveli u sam vrh po kvaliteti 
izvedbe, dizajna i energetske učinko-
vitosti.

www.windor.hr

We simpflied 
window systems

WINDOR prozori i vrata izrađeni su 
u kombinaciji aluminija i drva, a u 
cijelosti su osmišljeni i proizvedeni 
u našoj tvornici u Buku. Posebna je 
pozornost posvećena energetskoj 
učinkovitosti, dizajnu te mogućnosti 
prilagodbe stolarije svakom prostoru 
i arhitektonskoj zamisli. Bez obzira 
na to živite li na sjeveru ili na jugu, 
istoku ili zapadu, ugrađujete li novu 
stolariju ili obnavljate staru stolariju 
– WINDOR prozori i vrata ispunjavaju 
sve zahtjeve i različite potrebe. Održivi 
razvoj i suživot s prirodom najvažni-
je su sastavnice naše vizije. Drvo je 
prirodni materijal koji se upotrebljava 
u proizvodnji naših prozora, a izraslo 
je nedaleko od tvornice, na Dilj gori, 
koja s istočne strane okružuje Zlat-
nu dolinu. Aluminijski dio štiti drveni 
okvir i produljuje životni vijek prozora 
i vrata te smanjuje njihovu potrebu 
za održavanjem.
 
„Znanje je prirodnim bogatstvima dati 
novu dimenziju i time povećati nji- 
hovu vrijednost“ moto je s kojim smo 
razvili seriju energetski učinkovitih 
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Ponosni smo na 400 uspješno iz-
vedenih objekata hidroizolacije u 
Hrvatskoj. Jedan od razloga je:

XYPEX je JEDINA hidroizolacija 
na bazi kristalizacije s ETA 
certifikatom u EU.

Naša priča kreće od samog početka 
projektiranja, isporuke materijala,  
nadzora nad ugradnjom a u niz sluča-
ja smo i naknadno uključeni u projekt 
na zadovoljstvo investitora, projek-
tanata, nadzora i izvođača, kao spas 
u zadnji čas.

www.xypex.hr
www.xypex.com

STAV-ing d.o.o.

Djelatnici tvrtke i naše znanje su 
naša najveća vrijednost. Iskustvo 
preko 30 godina na području gra-
diteljstva i tehnologija betona osig-
uravaju zadovoljstvo naših partnera 
u graditeljstvu. Nositelji smo bo-
niteta izvrsnosti izdane od priznate 
svjetske kuće Dun & Bradstreet pri-
sutne i u Hrvatskoj. Jedan od razlo-
ga je i naš pristup:

Prema svakom projektu 
se odnosimo kao prema 
jedinstvenom slučaju.

Ujedno smo distributeri i/ili zastup-
nici niza svjetski renomiranih tvrtki 
koji su lideri u području graditeljstva:

> XYPEX hidroizolacija na bazi 
   kristalizacije

> PENTAFLEX trake za 
  građevinske spojeve

> ORDAHL H-BAU razni elementi 
  za građevinske zahtjeve

> RECKLI gumene oplate
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Naša je osnovna misija ponuditi 
tržištu: 

•	 visokokvalitetne proizvode za no-
vogradnju i modernizaciju posto-
jećih objekata 

•	 optimizirati sustav gradnje po 
principima održive, zelene gradnje 

•	 biti korak ispred vremena i utje-
cati na opći boljitak arhitekture i 
graditeljstva.

https://www.ytong.hr/
https://gradnjakuce.com/

Xella - Ytong 
porobeton d.o.o.

Ytong porobeton d.o.o. član je inter-
nacionalnog koncerna Xella Baustoffe 
GmbH - Njemačka sa sjedištem u Za-
grebu. U našem asortimanu zastuplje-
ni su brandovi Ytong, Silka i Multipor 
koji su diljem Hrvatske krajnjim kup- 
cima dostupni u svim bolje opskrblje- 
nim trgovinama građevinskim ma-
terijalom i DIY centrima. 

Zajednička karakteristika u našem 
asortimanu je visoka energetska 
učinkovitost, prirodan sastav materi-
jala i brojne prednosti sustava gradnje 
koje ga čine ekonomski opravdanim i 
ujedno pristupačnim svim čimbenici-
ma u graditeljstvu. 
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UPI2M BOOKS 
 
Knjižara, nakladnik i distributer knjiga i časopisa za arhitekturu, 
građevinarstvo, dizajn i umjetnost. 

www.upi2mbooks.hr

Ars Kopija
Digitalni copy print centar
+385 1 4657 888, arskopija@gmail.com
www.facebook.com/arskopija/



ArhiBau.hr 2022. - sajam graditeljstva i konferencija   56

program 
konferencije



srijeda 5. listopada

DVORANA 1

09:00 - 10:45	 Svečano otvorenje sajma i konferencije ArhiBau.hr 2022.

Uvodni govori organizatora i visokih uzvanika: 
· Društvo arhitekata Zagreba: predsjednik DAZ-a Tihomil Matković 
· generalni sponzor Wienerberger: član uprave i financijski dir. Marko Šustić 
· Sveučilište u Zagrebu: rektor prof. dr. sc. Stjepan Lakušić 
· HAZU: predsjednik HAZU akademik dr. sc. Velimir Neidhardt 
· Hrvatska gospodarska komora: predsjednik HGK Luka Burilović 
· Grad Zagreb: zamjenik gradonačelnika dr. sc. Luka Korlaet 
· Ministarstvo kulture i medija: ministrica dr. sc. Nina Obuljen Koržinek 
· izaslanik Predsjednika RH: dr. sc. Julije Domac 
· Europski parlament: zastupnica Željana Zovko - video obraćanje 
· Europska komisija: Potpredsjednica EK Dubravka Šuica  - video obraćanje 
· Vlada Republike Hrvatske: predsjednik Vlade mr. sc. Andrej Plenković TBC

09:45 -10:45	 Okrugli stol  
	 Tema: Globalni i lokalni izazovi oporavka i otpornosti 
	 središnji panel 
	 Moderator: Tihomil Matković, Društvo arhitekata Zagreba 

Zajedničko fotografiranje VIP gostiju @ArhiBau wall,  
obilazak sajamskih izlagača

DVORANA 1

11:00 - 12:30 	 Izazovi oporavka i otpornosti

11:00 - 11:45 	 Keynote speaker Gideon Maasland MVRDV 	  

11:45 - 12:05 	 dr. sc. Julije Domac, savjetnik Predsjednika RH: 
		  Izazovi oporavka i otpornosti 	  

12:05 - 12:30 	 doc. dr. sc. Luka Korlaet,  
		  zamjenik gradonačelnika Grada Zagreba: 
		  Zagreb u 10 točaka

12:30 - 13:30	 PAUZA

13:30 - 15:30 	 ARTUR – Arhitektura i turizam 2022

	   	 Ivana Kolar: Turistički rezultati 2022 	  

  		  Ervin Mihelj: Kada bi hotel imao osobnu iskaznicu –  
		  Koncept arhitektonskog identiteta hotela 	  

  		  Vladimir Milić: Hotel Ramonda - održivi razvoj  
		  kontinentalnog turizma / Reynaers Aluminium 	  

Moderatorica: 
Sunčana 
Rapaić, de 
Architekten 
CIE



DVORANA 2

13:30 - 15:30 	 Recentni trenutak u graditeljstvu

13:30 -14:20  	 Okrugli stol 
		  Tema: Od ideje... 
		  Sudionici: Josip Škorić (Hrvatske ceste), Zlatko Sirovec  
		  (Udruženje investiranja i upravljanja nekretninama HGK),  
		  Nina Dražin Lovrec (HKIG), Davor Blažek (Udruženje  
		  industrije nemetala i građevinskog materijala, Nexe),  
		  Josip Klarić (Wienerberger)  
		  Moderatorica: Mirjana Čagalj, savjetnica predsjednika 
		  HGK za graditeljstvo i promet	  

14:20 - 14:30 	 Alexander Riemer (Alukönigstahl):  
	 Where aluminium system solutions positively influence  
	 the climate issue (ONLINE Lecture) 	  

14:30 - 14:35 	 Wienerberger promo film 	  

14:35 - 15:30 	 Okrugli stol  
		  ...do realizacije 
	 	 Sudionici: Sanjin Purić (Udruženje graditeljstva HGK,  
		  GP Krk), Tihomil Matković (Udruženje graditeljstva HGK,  
		  OPA, DAZ), Berislav Borovina (Spegra), Veljko Nižetić  
		  (Strabag Hrvatska), Ilija Beara (Teh-gradnja)  
		  Moderatorica: Mirjana Čagalj, savjetnica predsjednika  
		  HGK za graditeljstvo i promet

  		  Tihomil Matković: Obalna šetnica Kvarnera - održivi  
		  razvoj turističke infrastrukture 	  

  		  doc. dr. sc. Vlasta Zanki: Dekarbonizacija turizma

14:45 - 15:30 	 Okrugli stol 
		  Tema: Održivi turizam i zaštita prostora 
		  Sudionici: Slavko Štefičar (Ministarstvo turizma),  
		  dr. sc. Vlasta Zanki (Geotehnički fakultet Sveučilišta u  
		  Zagrebu), dr.sc. Jasenka Kranjčević (Institut za turizam),  
		  Bojan Linardić (MPGI), akademik Nikola Bašić,  
		  doc.dr.sc. Dora Tomić Reljić (Agronomski fakultet) 
		  Moderatorice: Ivana Kolar, Julius Rose d.o.o.  
		  Sunčana Rapaić, de Architekten CIE

DVORANA 3

13:30 - 15:30 	 Radionica   	

		  Austrijski ured za vanjsku trgovinu u Hrvatskoj,  
		  ZAGREBADVANTAGE: 
		  Održivost investicijskih projekata

15:30 - 16:00	 PAUZA
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DVORANA 1

16:00 - 18:00 	 Kreativni oporavak i otpornost 	

		  Andreja Šeperac:  
		  Gaming - pokretač velikih promjena maloga grada  

		  Antonio Grgić:  
		  Architecture, National Identity and National Branding

		  Tihana Hrastar, Neda Mrinjek Kliska: Sustainability of  
		  the Artwork Incorporated in the Architectural Design in  
		  Correlation with the Building Life Cycle 	  

  		  Jasna Horvat: Izgradnja kružne kreativnosti

17:00 - 18:00 	 Okrugli stol 
		  Tema: Kreativnost oporavka i otpornosti  
		  Sudionici: Krešimir Partl (Ministarstvo kulture i medija),  
		  Andreja Šeperac (SIMORA), Antonio Grgić,  
		  Jasna Horvat (EFOS), Robert Raponja (Akademija OS),  
		  Iva Hraste-Sočo (HNK), Damir Jugo (Bernays) 
		  Moderatorica: dr. sc. Josipa Mijoč, EFOS

Moderatorica: 
dr. sc. Josipa 
Mijoč, EFOS

DVORANA 2

DVORANA 3

18:00 - 19:30 	    After party by Radnik Križevci

16:00 - 18:00 	 Novi trendovi dobavljača u graditeljstvu

	 	 Siniša Staničić, ACO d.o.o.:  
		  Kako mi u ACO-u pratimo trendove 	  

  		  Marko Markić, Hrvatski savjet za zelenu gradnju:  
		  Okolišna svojstva građevinskih proizvoda 	  

17:00 - 18:00 	 Okrugli stol 
		  Tema: Izazov trenutka za industriju materijala i  
		  graditeljski sektor  
	 	 Sudionici: Siniša Staničić (ACO), Ana Habijanec (Radnik  
		  Križevci), Renata Travljanin (Reynaers), Zlatko Prosinečki  
		  (predsjednik ceha graditelja HOK-a), Hrvoje Komac (IFT  
		  Hrvatska), Marko Markić (Hrvatski savjet za zelenu gradnju) 
		  Moderatorica: Julija Škoro, HOLCIM

16:00 - 18:00 	 Radionica

	 	 SUPEUS:  
		  Optimalno je interdisciplinarno

Moderatorica: 
Julija Škoro, 
HOLCIM

otvoreno za 
posjetitelje sajma



četvrtak 6. listopada

DVORANA 1

DVORANA 2

09:00 - 11:00	 Graditeljska baština

		  Marina Bagarić, Bojan Milovanović, Mergim Gaši:  
		  Is there an Energy Savings Potential of Comprehensive  
		  Renovation of Historic Buildings? 	  

  		  Tihomil Matković: Industrial Heritage in the Register of  
		  Cultural Property of the Republic of Croatia 	  

  		  Lana Križaj: Izazovi obnove baštine - konstrukcijska  
		  obnova oslikanih građevina 	  

  		  Tomislav Petrinec: Suvremeni izazovi zaštite kulturno- 
		  povijesnih cjelina 	  

10:20 - 11:00 	 Okrugli stol 
		  Tema: Izazovi upravljanja graditeljskom baštinom u  
		  vremenu oporavka 
		  Sudionici: Lana Križaj (Pročelnica Zavoda za zaštitu  
		  spomenika Grada Zagreba), Svetlana Perović  
		  (Arhitektonski fakultet Podgorica), Svetislav G. Popović  
		  (Arhitektonski fakultet Podgorica), Tomislav Petrinec  
		  (Ministarstvo kulture i medija), Irena Križ Šelendić  
		  (Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i  
		  državne imovine) 
		  Moderator: doc. dr. sc. Dražen Arbutina,  
		  Tehničko veleučilište u Zagrebu

09:00 - 11:00 	 Zelena energetika

09:00 - 09:40	 Okrugli stol 
		  Tema: Projektiranje efikasnih sustava radi bolje  
		  energetske slike Hrvatske 
		  Sudionici: Davor Štern (nezavisni stručnjak),  
		  Dražen Jakšić (EIHP), Vladimir Sabo (E.ON),  
		  Martina Tuschl (AZU)  
		  Moderator: doc. dr. sc. Dražen Arbutina, Tehničko  
		  veleučilište u Zagrebu	  

  		  Mariana Pereira Guimarae: Responsive Climatic Design  
		  For Contemporary Open Spaces: Simulation and  
		  Analysis of Two Case Studies 	  

  		  Zoran Skala: Etičnost onoga što (g)radimo 	  

Moderator: 
doc. dr. sc. 
Dražen 
Arbutina,  
Tehničko 
veleučilište u 
Zagrebu

Moderator: 
doc. dr. sc. 
Dražen 
Arbutina,  
Tehničko 
veleučilište u 
Zagrebu
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  		  Filip Margan: Inomad.World & Ecubes 	  

  		  Bojan Milovanović, Tomislav Stašić, Marina Bagarić:  
		  Stavovi građana o energetskoj učinkovitosti te kvaliteta  
		  unutarnjeg zraka u višestambenim zgradama

11:00 - 11:30 	 PAUZA

DVORANA 1

DVORANA 2

11:30 - 13:30 	 Architecture of the 20th and 21st Century

		  dr. sc. Borka Bobovec: A Primordial Lace is Woven into  
		  the Fabric of the City National and University Library  
		  of Kosovo 	  

  		  dr. sc. Iva Muraj: The Industrial Complex of the  
		  Confectionery Manufacturing in Maksimir Zagreb /  
		  The Kraš Food Industry 	 

  		  Manlio Michieletto, Alexis Tshiunza, Victor Bay:  
		  Learning from the Past: The Tropical Architecture in  
		  Kinshasa 	  

  	 	 VIDEO 1: Roth-Čerina: Vidikovci Lonjskog polja 
		  VIDEO 2: SKROZ: Ekološka farma crnih slavonskih  
		  svinja, Donji Miholjac 
	 	 VIDEO 3: BIF Studio (Z.Boševski, B.Fiolić, Ž.Golubić):  
		  Obnova i dogradnja osnovne škole Ksavera Šandora  
		  Gjalskog u Mlinarskoj ulici u Zagrebu 	  

13:20 -13:30 	 Okrugli stol 
		  Sudionici: Maurice Harteveld (TU Delft), dr. sc. Borka  
		  Bobovec (Croatian Museum of Architecture),  
		  dr. sc. Iva Muraj (Faculty of architecture Zagreb) 
	 	 Moderatorica: prof. dr. sc. Zrinka Barišić Marenić

11:30 - 13:30 	 Održivo financiranje i zelena ekonomija

11:30 - 13:00 	 Okrugli stol 
		  Tema: Nova era financiranja zelenih projekata 
		  Sudionici: Vedrana Jelušić Kašić (Privredna banka  
		  Zagreb), Jasminka Rojko (Letina Group),  
		  Monika Kordić (Genius Consulting d.o.o.), Nataša Mlakar 	
		  (Raiffeisenbank) 
		  Moderatorica: prof. dr. sc. Anita Pavković, Ekonomski  
		  fakultet u Zagrebu

  		  Sarah Javed Shah,  
		  Rabia Ahmed Qureshi:  
		  Comparative Cost Analysis of the Contemporary  
		  Residences

Moderatorica: 
prof. dr. sc. 
Zrinka Barišić 
Marenić

Moderatorica: 
prof. dr. sc. 
Zrinka Barišić 
Marenić
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DVORANA 1

15:00 - 16:00 	 Od misli do arhitekture

 		  Tomislav Pletenac: Architectural unconsciousness –  
		  reading the ideological seton and resistance in space  

  		  Milan Đurić, Nebojša Antešević, Aleksandar Bobić:  
		  The World of Architecture Beyond The Logic of The Neolithic 

  		  Elina Letsiou: Care as a Material Doing

Moderator: 
dr. sc. 
Tomislav 
Pletenac, 
Filozofski 
fakultet u 
Zagrebu

DVORANA 3

11:30 - 13:30 	 Radionica

		  HGK: Solarna energija - primjena u graditeljstvu 
		  Moderatorica: Katarina Sikavica

11:30 - 11:35	 Pozdravni govor organizatora  
		  Mirjana Čagalj, savjetnica predsjednika HGK za  
		  graditeljstvo i promet

11:35 - 12:00	 OIE u kontekstu propisa o gradnji i prostornom uređenju  
		  Željko Uhlir, državni tajnik Ministarstva prostornoga  
		  uređenja, graditeljstva i državne imovine

12:00 - 12:20	 Izvori financiranja  
		  Domagoj Topić, voditelj Odjela za pripremu i provedbu EU  
		  projekata u Centru za inovacije i EU projekte HGK

12:20 - 12:45	 Primjena solarnih panela u zgradarstvu 
		  Ivan Šimić, tehnički direktor tvrtke Energovizija d.o.o. i  
		  član OIEH

12:45 - 13:00	 Novosti vezane za propise kojima se uređuje  
		  priključenje elektrana 
		  Zlatko Zmijarević, specijalist za tarifne sustave i tržište  
		  električne energije Hrvatske regulatorne Agencije

13:00 - 13:20	 Fotonaponski sustavi u višestambenim zgradama  
		  - izazovi regulative 
		  Ivona Štritof, članica Odbora za žalbe, Europska agencija  
		  za suradnju energetskih regulatora

13:20 - 13:30	 Problematika ugradnje solarnih panela u  
		  višestambenim zgradama  
		  Dražen Pomper, direktor tvrtke „Monel“, član Udruženja  
		  investiranja i poslovanja nekretninama HGK

12:45 - 13:30	 Pitanja i odgovori 	  

13:30 - 15:00 	 PAUZA
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16:00 - 17:00 	 Megaprojekti

16:00 - 17:00 	 Okrugli stol 
		  Tema: Značajniji rast Hrvatske uz pokretanje  
		  infrastrukturnih megaprojekata 
	 	 Sudionici: ministar Ivan Paladina (Ministarstvo  
		  prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine),  
		  županica Martina Furdek-Hajdin (Karlovačka županija),  
		  Tomislav Pakasin (ABS Sisak), Damir Šoštarić (ravnatelj  
		  uprave za EU fondove i strateško planiranje), župan  
		  Matija Posavec (Međimurska županija), župan Ivan Celjak  
		  (Sisačko-moslavačka županija) 
		  Moderator: prof. dr. sc. Stjepan Lakušić, rektor  
		  Sveučilišta u Zagrebu

DVORANA 2

15:00 - 17:00 	 Facility Management, building maintenance and  
		  rehabilitation

		  Lara Paemen (IFMA EU): 
		  Architects and Facility Managers: Can/could they be on  
		  the Same Side of the Project? 	  

  		  Jos Duchamp (IFMA Global board): 
		  With Smart Facility Management to a Sustainable and  
		  Future-proof Built Environment 	 

  		  Andrej Uranič: Facility Management in Pliva Hrvatska d.o.o.

		  Tin Bašić (ZGRADOnacelnik.hr):  
		  Management and Maintenance Frameworks for  
		  Co-owned Real Estate in Croatia 	  

16:00 - 17:00 	 Okrugli stol 
		  Tema: Differences between perception of Facility  
		  Management in emerging and mature FM markets 
		  Sudionici: Hrvoje Šolman (president of IFMA Croatia),  
		  Andrej Uranič (Pliva Hrvatska d.o.o.), Jos Duchamp (IFMA  
		  Global), Lara Paemen (IFMA EU), Ali Hashi (Qatar  
		  Foundation), Tin Bašić (ZGRADOnacelnik.hr) 
	 	 Moderatorica: Snježana Turalija, GREENiKA

Moderatorica: 
Snježana 
Turalija, 
GREENiKA

DVORANA 3

17:00 - 19:30       Druženje nakon konferencije

15:00 - 17:00 	 Sastanak Udruženja graditeljstva HGK
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petak 7. listopada

DVORANA 1

DVORANA 2

09:00 - 11:00 	 Zeleni urbanizam

		  Neven Tandarić: Greening Cities: Combining Old  
		  Approaches and New Perspectives 	  

  		  Valentina Labriola: From Waste to Unfinished. A New  
		  Opportunity for a Resilient Landscape and  
		  Environmental Design 	  

  		  Vranješ, Meštrović, Tomašević, Težak, Tandarić, Randić,  
		  Čukelj, Lončar: Potencijali zelene infrastrukture za  
		  održivi razvoja grada 	  

10:20 - 11:00 	 Okrugli stol 
		  Tema: NBS i zelena infrastruktura gradova budućnosti 
	 	 Sudionici: Aneta Mudronja Pletenac, Irena Matković,  
		  Neven Tandarić, Domagoj Vranješ, Kaja Šprljan Bušić,  
		  Višnja Šteko, Mateja Leljak  
	 	 Moderatorice: doc. dr. sc. Ines Hrdalo i  
		  doc. dr. sc. Dora Tomić Reljić

09:00 - 11:00	 Okviri kulture građenja u 21. stoljeću –  
		  Novi europski Bauhaus

		  Filippo Oppimitti: Feeding Cities: Design Guidelines  
		  for the Introduction and Development of Vertical  
		  Farming in Urban Systems 	  

  		  Veljko Armano Linta: Regenerative Architecture and  
		  Biocentric Habitation - Including and Transcending  
		  Building? 	  

  		  Smilja Ignjatović, Nikolay Marinov: Osviještena arhitektura

		  Ivana Katurić; Tina Bautović: Temporary Use – a  
		  Powerful Tool for the Green Urban Renewal 	  

10:20 - 11:00 	 Okrugli stol 
	 	 Tema: Vrijednosti kuture građenja u NeB-u 
	 	 Sudionici: Rajka Bunjevac (HKA), Helena Knifić Shaps  
		  (EUROPAN), Sonja Holocher-Ertl (Austrijski ured za  
		  vanjsku trgovinu u Hrvatskoj), Ivana Katurić (Urbanex),  
		  Davor Trupković (Ministarstvo kulture i medija) 
		  Moderatorica: Ingrid Gojević, MPGI

11:00 - 11:30 	 PAUZA

Moderatorice: 
doc. dr. sc. 
Ines Hrdalo i  
doc. dr. sc. 
Dora Tomić 
Reljić

Moderatorica: 
Ingrid Gojević, 
MPGI
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DVORANA 1

DVORANA 2

11:30 -13:30 	 Urbanizam 2022

		  Sunčana Habrun:  
	 	 Ususret prostornim planovima nove generacije 	  

  		  Nikša Božić: Prostorno planiranje u Zagrebu 	  

  		  Riccardo M. Balzarotti, Federico Camerin,  
		  Luca M. F. Fabris, Gerardo Semprebon:  
		  The Transformation of the Public Urban Environment in  
		  Milan – From Green Corridors to Tactical Urbanism  

		  Aljoša Špaleta MKM:  
		  Nova generacija konzervatorskih podloga za kulturno  
		  povijesne cjeline gradskih obilježja 	  

12:30 - 13:30 	 Okrugli stol 
		  Tema: Prostorno planiranje 21. stoljeća 
	 	 Sudinici: Nikša Božić, Irena Matković, Azra Suljić, Sandra  
		  Jakopec, Aljoša Špaleta, Bojan Linardić 
		  Moderatorica: Ingrid Gojević, MPGI

11:30 - 13:30 	 Novi europski Bauhaus i edukacija

		  Teresa Calix: NEB goes South 	  

  		  Damir Mance, Dubravko Bačić:  
		  Integrated Sustainable Building Design Approach in  
		  Architectural Students Curriculum 	  

  		  Bernd Fesel: The EIT Culture & Creativity –  
		  The Novel Innovation Community for the Digital, Green  
		  and Social Transition 	  

12:30 - 13:30 	 Okrugli stol 
	 	 Tema: NEB i multidisciplinarne suradnje 
		  Sudionici: Bernd Fesel (predstavnika EU tijela EIC  
		  Culture&Creativity), Teresa Calix (Fakultet Porto),  
		  prof. dr. sc. Bojan Baletić (Arhitektonski fakultet Zagreb),  
		  Damir Mance (Arhitektonski fakultet Zagreb) 
		  Moderatorica: prof. dr. sc. Mia Roth Čerina

Moderatorica: 
Ingrid Gojević, 
MPGI

Moderatorica: 
prof. dr. sc. 
Mia Roth 
Čerina

DVORANA 3

11:30 - 13:30 	 Radionica

	 	 Veljko Armano Linta: 
		  Timski rad za projektante svih struka u graditeljstvu, s  
		  ciljem održivog i regenerativnog razvoja

11:00 - 11:30 	 PAUZA

otvoreno za 
posjetitelje sajma
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DVORANA 1

DVORANA 2

15:00 - 17:00 	 Nekretnine i development

		  Emilija Vlahek, Ana Premur: Promišljanje izgrađenog  
		  okoliša: odgovoran pristup arhitektonskoj praksi  

15:20 - 16:10 	 Okrugli stol 
		  Tema: Izazovi hrvatskih gradova kroz zelenu i digitalnu  
		  tranziciju 
		  Sudionici: ministar Marin Piletić (Ministarstvo rada  
		  i socijalne skrbi); Damir Mandić (gradonačelnik Karlovca);  
		  Ivica Puljak (gradonačelnik Splita); Luka Korlaet (dogradona- 
		  čelnik Zagreba); Željko Turk (gradonačelnik Zaprešića) 
		  Moderatorica: Vedrana Likan, Colliers	  

16:10 - 17:00 	 Okrugli stol 
		  Tema: Aktualni izazovi u razvoju investicijskog businessa 
		  Sudionici: Marin Štenglin (član Uprave Alfastan Grupe);  
		  Danko Deban (predsjednik Uprave Ingra-e); Nina Kursar  
		  (direktorica Batižele d.o.o.); Teuta Duletić (Lurssen) TBC;  
		  Ludo Černak (SITNO holding) 
		  Moderatorica: Vedrana Likan, Colliers

15:00 - 17:00 	 BIM i nZEB u praksi

15:00 - 16:00 	 Okrugli stol 
		  Tema: Kontrola BIM leta: ima li pilota u avionu? 
		  Sudionici: Tea Martinac (BIM koordinator, Institut  
		  IGH, d.d.), Goran Anić (Voditelj BIM odjela, BIM Menadžer,  
		  ATP Zagreb arhitekti inženjeri d.o.o.), Nikola Haničar  
		  (BIM koordinator Klimaoprema d.d.) 
		  Moderator: Hrvoje Jukić (direktor Arhitektonskog studija  
		  Helman i Jukić d.o.o.)	  

		  Amel Emkić: Izbor konstrukcijskog sustava kao osnova  
		  održivog projektiranja i smanjenja utjecaja na okoliš

		  prof. dr. sc. Zoran Veršić: Energetska učinkovitost i  
		  održivost u zgradarstvu 	  

		  Damir Mance: Metodologija izrade BIM modela  
		  graditeljske baštine (HBIM)

DVORANA 3

15:00 - 17:00 	 Radionica

	 	 Radionica studenata Arhitektonskog fakulteta u Zagrebu:  
		  ARHPOKALIPSA

Moderatorica: 
Tea Helman 
Jukić, DAZ

otvoreno za 
posjetitelje sajma

17:00 - 19:30       Druženje nakon konferencije
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subota 8. listopada

DVORANA 1

10:00 - 11:40 	 Obnovljivi izvori energije i pametni sustavi u zgradama  
		  otvoreno za posjetitelje sajma

10:00 		  Marko Brajković (Vaillant d.o.o.):  
		  Vaillantove dizalice topline – the future is now! 	  

10:20 		  Slavomir Špes (Sensor environmental systems d.o.o.):  
		  Pametna rješenja za lociranje propuštanja  
		  geomembrane 	  

10:40 		  Niko Bašić (EON): Kućne solarne elektrane od A do Ž

11:20 		  Stipica Kelava-Vrdoljak (SOUDAL):  
		  Energetski učinkovita ugradnja prozora 	  

12:00 - 13:00 	 Građevinski brandovi s fokusom na održivost

12:00 		  Tea Vrljić (Xella - Ytong porobeton d.o.o.):  
		  Održivi materijali za izgradnju budućnosti  	  

12:20 		  Julija Škoro (Holcim Hrvatska):  
		  Treba li graditeljstvo u Hrvatskoj niskougljične proizvode?

12:40 		  Sanja Martinović (DRACO):  
		  Zeleni trendovi u građevinskoj kemiji 	  

14:00 - 15:00 	 Građevinski brandovi s fokusom na inovacije 
		  otvoreno za posjetitelje sajma

14:00 		  Sanja Miletić (MDK GRAĐEVINAR d.o.o.):  
		  Primjena S.K.G.I. metode prekida toka kapilarne  
		  vlage te sustava za konsolidaciju zidova na objektima  
		  oštećenim potresom 	  

14:20 		  Ivica Družijanić (TECE d.o.o.): Učinkovitost podnog grijanja

14:40 		  Saša Kalanj (Tech Data): Sve struke i softveri u efikasnoj  
		  CAD i BIM suradnji bez granica 	  

15:00 		  Marko Jelušić (Durante):  
		  Gradnja najkvalitetnijih industrijskih podova u sustavu  
		  inicijatora napuknuća betona INB 06

Moderatorica: Andrijana Jurin (egradnja.hr)
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  Programski odbor međunarodne znanstvene konferencije:

prof. dr. sc. Luca Maria Francesco Fabris 
Politecnico di Milano
dr. techn. Peter Ferschin 
TU Wien
prof. dr. sc. Maurice Harteveld 
TU Delft
prof. dr. sc. Vladimir Lojanica 
Arhitektonski fakultet Beograd
prof. dr. sc. Svetislav G. Popović 
Arhitektonski fakultet Univerziteta Crne Gore
dr. sc. Borka Bobovec 
Hrvatski muzej arhitekture - HAZU
prof. dr. sc. Josipa Mijoč 
Ekonomski fakultet u Osijeku
prof. dr. sc. Josip Atalić 
Građevinski fakultet Sveučilišta u Zagreba
doc. dr. sc. Dražen Arbutina 
Sveučilište Sjever / Tehničko veleučilište u Zagrebu / ICOMOS
prof. dr. sc. Zrinka Barišić Marenić 
Arhitektonski fakultet Sveučilišta u Zagreba

  Programski odbor stručne konferencije:

Tihomil Matković
prof. dr. sc. Zrinka Barišić Marenić
doc. dr. sc. Dražen Arbutina
Tea Helman Jukić
Ervin Mihelj
Sunčana Rapaić
Bojan Linardić
Mirjana Čagalj
prof. dr. sc. Bojan Baletić
prof. dr. sc. Stjepan Lakušić
Rajka Bunjevac
Nina Dražin Lovrec
prof. dr. sc. Mia Roth Čerina
prof. dr. sc. Svetlana Perović
Vedrana Likan
dr. sc. Vesna Bukarica
prof. dr. sc. Anita Pavković
prof. dr. sc. Tomislav Pletenac
doc. dr. sc. Ines Hrdalo
doc. dr. sc. Dora Tomić Reljić
Snježana Turalija
Ingrid Gojević
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